報道関係者各位

報道発表資料

２００８年12月22日

株式会社システムズ

組織変更および役員人事についてのお知らせ

当社は、平成20年12月17日開催の取締役会において平成21年1月1日実施の

 組織変更および役員の異動等を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更の要旨

（１）当社創業40周年を機会に、経営の世代交代に向けた早期対応と次世代への事業継承を円滑に

推進することを目的として「副社長」職を新設し経営機能の強化を図る。

（２）当社が長年、独自ノウハウを蓄積展開してきたマイグレーション事業を、より機動的かつ戦略的に

運営することを目的としてマイグレーション事業本部を新設する。

（３）マイグレーション事業における、営業業務、販促・広報業務、設計・開発業務の連携による業務遂

行力の向上を目的として、マーケティング事業本部 営業部および販促・広報部、事業推進室 マ

イグレーション推進プロジェクトをマイグレーション事業本部に移管する。

（４）事業推進室を発展的に解消し、若手経営幹部による全社課題の一元管理と共有化による課題

解決を目的とした経営執行幹部会を新設し、将来に向けた当社事業拡大のための戦略を副社長

直轄で推進する。

２．取締役人事（平成20年12月17日付）

（１）新任取締役

   取締役副社長    小河原 隆史

    新任取締役の略歴

    1973年５月１３日生

    1999年４月 株式会社システムズ入社

    2007年12月 同社執行役員 マーケティング事業本部長

（２）退任取締役

   取締役           門林 賢

３．その他の重要人事

 【新役職名】 【氏   名】 【旧役職名】

 取 締  役  栗尾 重光  取 締  役

 マイグレーション事業本部長 開発事業本部長

 開発事業本部長 山田 浩行  事業推進室長

■株式会社システムズについて ：

当社は、1969年に設立されコンピュータ・システムの進化とともに歩んでまいりました。

基幹系システム、情報系システム、Ｗｅｂソリューションの構築において幅広い実績を積むとともに

「マイグレーション特許」を2003年（特許第3494376号）、2008年（特許第4115511号）に取得。

独自のシステム開発にも磨きを掛け、事業領域を拡げながら進化し、現在に至っております。

■会社概要 ：

社      名  ： 株式会社システムズ

代表取締役社長 ： 小河原 弘三

住     所  ： 〒141-0031

    東京都品川区西五反田７－２４－５ 日本生命西五反田ビル８Ｆ

ＴＥＬ  ：  ０３－３４９３－００３３（代表）

ＦＡＸ  ：  ０３－３４９３－２０３３

■株式会社システムズ ホームページ

 http ://www.sys tems-inc.co .jp/

■「レガシーマイグレーション」サービス ポータルサイト

 http ://www.migrat ion.jp/

 [事業内容]

・マイグレーション（システム移行）

・システム・インテグレーション

・ソフトウェア開発

・ソフトウェアパッケージ販売

・情報処理機器販売

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社システムズ 管理本部長： 樋口 邦男

ＴＥＬ  ：  ０３－３４９３－００３３（代表）

以 上